οποίοι με τη σειρά τους εκπαίδευαν τους υπόλοιπους μαθητές (Κατσαντώνη, 2007).

Η εκπαιδευτική αυτή μέθοδος υιοθετήθηκε εξαιτίας των περιορισμένων οικονομικών

πόρων για περαιτέρω πρόσληψη εκπαιδευτικών.

Όπως περιγράφει ο Σιαμάγκας (2002, σελ:6) «Στα σχολεία αυτά γίναμε δάσκαλοι».

(Πιστιόλη, 2011). Με τη δημοσίευση του νόμου της 6/18 Φεβρουαρίου 1834 «περί

δημοτικών σχολείων» που ήταν βασισμένος στο γαλλικό εκπαιδευτικό σύστημα του

1833 καθιερώθηκε η επτάχρονη υποχρεωτική εκπαίδευση και ρυθμίστηκαν θέματα

για τη δομή και την οργάνωση των δημοτικών σχολείων ( Ευαγγελόπουλος, 1984 ). Ο

νόμος αυτός δε προέβλεπε ούτε δωρεάν παιδεία ούτε οριοθετούσε τους στόχους του